



WOJEWODA LUBELSKI

PN-III.160.3.2015

SECRETARIAT
Prac Senackich
dn. 13.04.15
nr 2123
...podpis...

Lublin, dnia 7 kwietnia 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 10.04.15.
nr 1442 podpis: *Borusewicz*

Pan Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej


W nawiązaniu do pisma z dnia 17 marca 2015 r. BPS/043-71-3055-WLBN/15, w sprawie związanej z oświadczeniem złożonym przez senatorów Andrzeja Pająka i Bogdana Pęka podczas 71. posiedzenia Senatu RP w dniu 5 marca 2015 r., dotyczącym wydawania pozwoleń zintegrowanych na prowadzenie działalności przemysłowej dla ferm hodowli zwierząt, polegającej na prowadzeniu wysokointensywnego tuczu, uprzejmie informuję, co następuje:

Podstawowe kwestie prawne dotyczące przedsięwzięć i zdarzeń na terenach zakładów, gdzie jest eksploatowana instalacja, która jest kwalifikowana jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko regulują przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.).

W związku z powyższym uprzejmie informuję, iż organem właściwym w sprawach dotyczących wydawania pozwoleń zintegrowanych na instalacje mogące powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wśród których znajdują się między innymi instalacje do chowu lub hodowli drobiu lub świń (o liczbie stanowisk dla drobiu wynoszącej powyżej 40 tys., dla świń powyżej 2 tys. lub macior powyżej 750 szt.) jest marszałek województwa.

Jedyny udział urzędu wojewódzkiego odnosić się może do uzgadniania planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego, lecz nie pod kątem tych inwestycji, a pod kątem inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym. Do zadań wojewody należy bowiem uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie zadań rządowych oraz opiniowanie uchwał rad gmin w sprawie uchwalenia miejscowych planów i ich zmian wraz z dokumentacją planistyczną w zakresie ich zgodności z przepisami prawnymi.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż w dotychczas uzgadnianych projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie województwa lubelskiego nie występowały lokalizacje ferm hodowlanych zaliczanych do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.

 T. Paianicz

WOJEWODA LUBELSKI


Wojciech Wilk